ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

от _______________№ _______
  г. Брянск

	О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных»

[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]
В соответствии с Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом Минсельхоза России от 25 ноября 2020 года          № 705, на основании протокола испытаний ГБУ Брянской области «Новозыбковская зональная ветеринарная лаборатория» от 20 октября      2021 года № 33335
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Брянской области от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)            по бешенству животных» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить эпизоотическими очагами по бешенству животных:
территорию домовладения гр. Галабурды А.В., расположенного по адресу: Брянская область, Унечский муниципальный район, Высокское сельское поселение, с. Рохманово, ул. Чернобыльская, д. 11;
территорию домовладения гр. Курдыбо В.В., расположенного              по адресу: Брянская область, Унечский муниципальный район, Высокское сельское поселение, с. Рохманово, ул. Центральная, д. 1».
1.2. В абзаце первом пункта 2 слова «эпизоотического очага» заменить словами «эпизоотических очагов».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить прилегающую к эпизоотическим очагам территорию радиусом 1,5 км от границ эпизоотических очагов неблагополучным пунктом».
1.4. В пункте 5 слова «эпизоотического очага» заменить словами «эпизоотических очагов».
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

	Начальник управления
ветеринарии Брянской области
	А.А. Емельяненко

Начальник отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

Н.В. Митрошина

Главный консультант
Дударек Д.А.
[bookmark: _GoBack]66-67-82